این تحقیق بطریق و روش تحلیلی و توصیفی و بر مبنای مطالعه کتابخانه ای و با ابزار فیش برداری تهیه و تنظیم گردیده است.

### ۳-۵- پیشنهاد تحقیق و ضرورت انجام آن :

اولین بحثی که در خصوص دیوان کیفری بین المللی مطرح است مطالعه و بررسی و تفسیر متن اساسنامه دیوان است که نمایندگان تام الاختیار ۱۶۰ کشور جهان ، از جمله ایران از تاریخ ۲۵ خرداد ۱۳۷۷ (۱۵ ژوئن ۱۹۹۸) تا ۲۶ تیرماه ۱۳۷۷ (۱۷ ژوئیه ۱۹۹۸) در کنفرانس دیپلماتیک رم گرد آمدند تا پیش نویس اساسنامه ای را که برای تأسیس یک دیوان کیفری بین المللی تدوین شده بود بررسی و نهایی کنند.

---

(۱): شریعت باقری ، محمدجواد، اسناد دیوان کیفری بین المللی، انتشارات جنگل ، چاپ اول ، ۱۳۸۶